
  

UCHWAŁA NR LXXV/641/23 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SOLI 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022r., poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 14 marca 2012r. 

w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023r., poz. 322) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Sól – Miasto powinien posiadać: 

1) pojazd lub pojazdy przystosowane do świadczenia usługi oraz spełniające standardy techniczne 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617); 

2) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny; 

3) pojazdy powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestra- 

cyjnym pojazdu zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2023r., poz. 1047); 

4) bazę transportową, na terenie której będzie stacjonować pojazd asenizacyjny, zabezpieczoną przed 

dostępem osób postronnych, co do której dysponuje tytułem prawnym; 

5) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny 

pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska i nie stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

6) zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego, a w przy-

padku gdy zaplecze techniczne nie spełnia takich wymagań dokumenty świadczące o możliwości wykonywania 

zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów przez inny podmiot. 

§ 2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 2259



2) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi i środowiska oraz zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód 

gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub 

jego niewłaściwego opróżnienia. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bez- 

odpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Nowa Sól – Miasto, w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 

zobowiązany jest do przekazywania nieczystości do stacji zlewnej spełniającej wymagania określone 

w przepisach wydanych na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. 

z 2022r., poz. 2625 ze zm.) przewidziane dla oczyszczalni ścieków w aglomeracji, z której są dostarczane 

nieczystości ciekłe. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/61/15 Rady Miejskiej w Nowej Soli z dnia 26 marca 2015 roku w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Sól – Miasto. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Soli 

Andrzej Petreczko 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2259


		2023-09-13T13:33:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




